

ترامپ در فکر تشکیل یک حزب جدید

یک روزنامه آمریکایی به نقل از منابع آگاه گزارش داد رئیس‌جمهور در حال خروج از قدرت آمریکا در گفت‌وگو با دستیاران و متحدان نزدیکش درباره امکان ایجاد یک حزب جدید در این کشور سخن گفته است.

به گزارش فارس، به نوشته روزنامه آمریکایی «وال‌استریت ژورنال»، رئیس‌جمهور در حال خروج آمریکا هفته گذشته در گفت‌وگو با دستیاران و متحدان نزدیک خود درباره تشکیل یک حزب جدید گفته که دوست دارد آن را «حزب میهن‌پرست»

قاسم محبلی در گفتگو با آفتاب یزد

اشتباه است اگر فکر کنیم روسیه با ایران روابط راهبردی برقرار می‌کند!



روسیه است کشوری که دموکرات‌ها برای آن و دیگر مناطق خاورمیانه برنامه‌های گسترده‌ای دارند پس تا اینجا‌ی ماجرا بخش‌هایی از اظهار نظرات مقامات سیاسی و دیپلماتیک روسیه رمزگشایی شده است، نقطه ی تاریک اما توافقات با جمهوری اسلامی ایران در بیرون راندن تروریست‌ها از سوریه و شمال عراق است مسئله‌ای که بر اساس اظهارات لاروف حالا با یک علامت سؤال بزرگ رو در رو است و آن این که روسیه از ابتدا نیز خواهان برقراری روابط راهبردی با جمهوری اسلامی ایران نبوده و حالا نیز بر همان روال در حرکت است.

■ **هیچ قدرت بزرگی با هیچ قدرت کوچکی رابطه راهبردی برقرار نمی‌کند**

این تحلیلگر مسائل سیاسی جهان عرب ادامه می‌دهد: «قدرت‌های بزرگ با هیچ کشور متوسط و کوچکی روابط راهبردی ندارند اما تا وقتی قدرت کوچکتر در خدمت منافع آن‌ها است از آن استفاده می‌کنند و وقتی احساس کنند منافع آن‌ها را تامین نمی‌کند حتی زمین بازی را واگذار می‌کنند مثل اتفاقی که در سومالی افتاد. این کشور متحد شوروی سابق بود وقتی آنها کشور بزرگتری مثل اتیوپی را به دست آوردند سومالی را رها کردند و سومالی سرنوشت بدی پیدا کرد بنابراین هر کشور دیگری تا زمانی که اشتباهات راهبردی در تعدیل سیاست خارجه خود را اصلاح نکند دچار همین گونه مسائل خواهد شد و گریزی از آن وجود ندارد.»

■ **ایران حمایت نکرده بود اسد سقوط می‌کرد!**

محبلی می‌گوید: «این که می‌گویند اگر ایران حمایت نکرده بود اسد رژیم متبوع وی سقوط کرده بود. سخن درستی است. این حقیقت آشکار را قبل از فرماندهان نظامی ایران، سید حسن نصرالله در سال ۲۰۱۱ زده بود. آقای «سید حسن نصرالله» در سال ۲۰۱۱ گفته بود اگر ما به سوریه نرفته بودیم و اگر ایران حمایت نکرده بود ظرف دو هفته رژیم اسد سقوط کرده بود.»

■ **بازی از ۲۰۱۵ عوض شد**

مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت امور خارجه معتقد است: «تا سال۲۰۱۵ که روس‌ها فکر می‌کردند ایران و حزب الله می‌توانند بدون اینکه مستقیم مداخله کنند اسد را حفظ کنند و آن‌ها میوه سیاسی‌اش را به دست آوردند داستان به گونه‌ای دیگر بود اما از زمانی که دمشق محاصره شد و اگر روسیه مداخله نمی‌کرد دمشق سقوط می‌کرد و رژیم اسد از بین می‌رفت، روس‌ها ناچار به مداخله شدند اما بازمه نه به خاطر ایران یا حزب الله یا حتی اسد که به خاطر منافع خودشان در سوریه چون آنها تنها پایگاه فراسرزمینی شان در سوریه است و موقعیت شان در خاورمیانه به عنوان یک ابرقدرت از بین

یونان برای گفت‌وگو با ترکیه درباره شرق مدیترانه شرط گذاشت

به نوشته رویترز، دولت‌های ترکیه و یونان از سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۱۶ حدود ۶۰ دور گفت‌وگو درباره اختلافات بر سر حوزه حاکمیتی در آب‌های شرق مدیترانه برگزار کردند و قرار بود سال قبل این گفت‌وگوها از سر گرفته شود که در پی اعزام کشتی فخراری ترکیه به آب‌های مورد مناقشه، این اتفاق نیفتاد.چندروز پیش، «مولود چاپوشاوغلو» وزیر خارجه ترکیه که کشور طی هفته‌های اخیر تهدیدهای زیادی از سوی اتحادیه اروپا و آمریکا برای تحریم شدن به دلیل تنش با یونان دریافت کرده، گفت ترکیه به صورت رسمی از یونان می‌خواهد که گفت‌وگوها درباره فعالیت‌های حفاری از سر گرفته شود و اولین جلسه آن نیز در ماه جاری میلادی (ژانویه) برگزار شود.

در ماه‌های گذشته اقدامات اکتشافی ترکیه در شرق دریای مدیترانه به تشدید تنش‌های میان این کشور و کشورهای اروپایی منجر شده است. یونان و قبرس به همراه برخی کشورهای اروپایی می‌گویند که اقدامات ترکیه غیرقانونی و تنش‌آمیز است و به آنکارا درباره تبعات این اقدامات هشدار داده‌اند. ترکیه اما اعلام کرده که این کشور تنها در حال تامین حقوق خود در این دریا و دریاهای سیاه و اژه است.

(Patriot) منطبق با شعار «اول آمریکا» بنامد.

صحبت‌های ترامپ بعد از آن مطرح شده که چند شخصیت سیاسی از حزب جمهوری‌خواه از نقش ترامپ در تحریک هوادارانش برای حمله به کنگره که در نتیجه آن پنج تن کشته شدند، انتقاد کردند.

بنابر این گزارش، با توجه به نظام سیاسی آمریکا که تحت سلطه دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه قرار دارد، تشکیل یک جناح سیاسی بزرگ دیگر کاری دشوار برای ترامپ خواهد بود آن هم

aftab.yz@gmail.com



با توجه به این موضوع که وی هر روز بیشتر منزوی می‌شود. سیاست آمریکا در گذشته هم شاهد حضور حزب سسومی بوده اما حزب سوم در جذب حامی که از طریق آن‌ها بتواند نقشی مهم ایفا کند، موفق عمل نکرده است. از طرف دیگر، تصمیم ترامپ برای

تشکیل حزب جدید، پایگاه را دهندگان حزب جمهوری‌خواه را کاهش خواهد داد که با مخالفت شدید سیاستمداران این حزب مواجه خواهد شد.

سیاسی

پنجشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۹ ● شماره ۵۹۳۴

بازداشت سه عنصر برجسته داعش در عراق

سرویس اطلاعات وابسته به وزارت کشور عراق از بازداشت سه عنصر برجسته گروه تروریستی داعش خبر داد.به گزارش فارس، این سرویس با انتشار بیانیه‌ای خبر داد که سه تروریست مهم داعش بر اساس ماده چهار مربوط به قوانین تروریسم، در استانهای کرکوک و دیالی بازداشت شدند.پایگاه خبری «شفق نیوز» ضمن نقل این بیانیه گزارش داد، تروریست نخست ملقب به «طارق» یکی از عناصر اطلاعاتی و همچنین یکی از مهره‌های نهاد موسوم به «دیوان الحسبه» داعش بوده‌است.

امروز: همان فردای دیروز است

«برگ‌زین» روزنامه‌های ایران

در این ستون –بی‌هیچ دخل و تصرفی– گزیده‌ای از مطالب روزنامه‌های سراسری کشور را، فردای انتشار می‌توانید مطالعه کنید.

■ **کیهان: تحریر یامی چراغ سبز به بایدن؟! (نکته)**



دیروز سخنگوی محترم وزارت خارجه کشورمان اعلام کرد: «مقامات ارشد

آمریکا شامل دونالد ترامپ رئیس‌جمهور، مایک پمپئو وزیر امور خارجه، مارک اسنبر، وزیر دفاع سابق، کرسئوفر میلر سرپرست وزارت دفاع، استیون منوجین وزیر خزانه‌داری، جینا هسپل رئیس آژانس مرکزی اطلاعات (سیا)، جان بولتون مشاور سابق امنیت ملی، برایان هوک رئیس سابق گروه اقدام علیه ایران و نماینده سابق ویژه وزارت امور خارجه آمریکا در امور ایران، الیوت ابرامز نماینده ویژه وزارت امور خارجه آمریکا در امور ایران و سوزا آسور ایران و آندریا گالکی مسئول اداره کنترل دارایی‌های خارجی آمریکا (اوفسک) از امروز در فهرست تحریم‌های ایران قرار می‌گیرند.»

این اقدام وزارت امور خارجه کشورمان در حالی است که ترامپ، پمپئو و سایر مقامات ارشد آمریکایی که به گفته سخنگوی محترم وزارت خارجه «از امروز در فهرست تحریم‌های ایران قرار گرفته‌اند» دقیقاً از همین امروز، دوران مسئولیتشان تمام شده است؛ و دیگر در دولت آمریکا جایگاه و مسئولیتی ندارند!

وزارت محترم امور خارجه این پرسش را بی‌پاسخ گذاشته است که اگر قرار بر تحریم آنها بود، چرا حالا که از مسئولیت برکنار شده‌اند؟ در این خصوص اشاره به چهار نکته ضروری به نظر می‌رسد:

۱- ممکن است گفته شود تحریم آنها ربطی به جایگاه و مسئولیتشان ندارد که بعد از برکناری آنان از مسئولیت، توجیهی نداشته باشد؛ که باید گفت دشمنی‌ها و جنایات این عده علیه ایران اسلامی و مردم این مرز و بوم در دوران مسئولیت آنها و بهره‌گیری از مسئولیت‌هایی که داشته‌اند صورت گرفته است بنابراین چرا و با کدام توجیه سیاسی، عقلی و منطقی، تحریم این‌ها به دوران بعداز مسئولیتشان موکول شده است؟! باید توجه داشت که تحریم ترامپ و پمپئو و سایر مقامات ارشد آمریکایی یک اقدام ضروری بوده است و سخن آن است که چرا از مدت‌ها قبل صورت نپذیرفته و تا پایان مسئولیت آنها به تاخیر افتاده است.

۲- با نگاهی گذرا به نمونه‌هایی از اوادادگی و انفعال دولت کنونی در سیاست خارجی و گزند اشکار و بارها اعلام شده امور کشور به تحولات و پدیده‌ها و بنیادهای آمریکا، از یکسو و از سوی دیگر با توجه به امیرسدی که دولت محترم به روی کار آمدن دولت بایدن بسته و به صراحت اعلام کرده بود، این احتمال قوت می‌گیرد که هدف از تحریم ترامپ و پمپئو و سایر مقامات ارشد آمریکایی، چراغ سبز دولت به بایدن بوده و با هدف جلب نظر و توجه او صورت گرفته باشد!

۳- اگرچه بیان این نکته تلخ و ناگوار است ولی آنچه که تاکنون در مواضع و عملکرد دولت و وزارت خارجه کشورمان شاهد برخی از نمونه‌های ناموفقشان با مبانی انقلاب و منافع ملی کشورمان بودامیم بعید نیست که تصمیم به تحریم مقامات آمریکایی اینهم بعد از برکناری از مسئولیت صورت که داشته‌اند، از سوی جریان خزنده‌ای صورت گرفته و یا به مسئولان دولت و وزارت خارجه‌القاء شده باشد که برای حرمت و آبروی نظام اهمیتی قائل نبوده‌اند!

۴- در بیانیه وزارت خارجه کشورمان به جنایات ترامپ و پمپئو و سایر مقامات ارشد آمریکایی در به شهادت رساندن سرداران بزرگوار مقاومت، حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس اشاره شده است که اقدامی درخور تقدیر است و البته انتظار می‌رفت در بیانیه یاد شده روی تصمیم قطعی جمهوری اسلامی ایران بر انتقام خون پاک و مطهر شهدای بزرگوار مقاومت، شهید سلیمانی و شهید ابومهدی و اینکه اعلام‌ن ترور آن عزیزان بعد از برکناری نیز از قصاص در امان نخواهند بود هم تاکید ویژه‌ای می‌شد.

■ **دنیای اقتصاد: فرمول قطر برای منطقه**



اعلام آمادگی قطر برای میانجی‌گری میان ایران

و شورایی همکاری و تسهیل گفت‌وگوها بین تهران و واشنگتن در شرایطی است که نگاه بلوک به رهبری عربستان متفاوت از نگاه ایران و قطر به مذاکرات ایرانی-عربی است. عربستان، امارات و بحرین همواره و در شرایط کنونی نیز ایران را تهدیدی برای ثبات و امنیت منطقه می‌بینند و این چارچوب به‌صورت تمامقد از راهبرد فشار حداکتری ترامپ علیه ایران حمایت به‌عمل آوردند. عربستان همچنین از مخالفان توافق هسته‌ای یا همان برجام است که خروج یک‌جانبه آمریکاز آن تحریم‌های ایران را دوباره برقرار کردند. در این میان و با وجود درخواست‌های مکرر ایران برای گفت‌وگو با عربستان و آمادگی تهران برای امضای معاهده عدم‌عارض، ریاض رغبتی به مذاکره نشان نداده است و حتی در مقطعی به‌دفعه‌عربستان هرگونه گفت‌وگو با تهران را بی‌فایده دانسته بود. تنش ایران و عربستان در سال‌های اخیر روندی فزاینده داشته و دو کشور

آفتاب